
ÓHL.FópS  90i\om 

SMLOUVA  O DILO 
S M L U V N Í  STRANY 

Masarykova univerzita 
Fakulta sportovních  studií 
IČ:  00216224,  DIČ:  CZ00216224 

se  sídlem  Ž e r o t J n o v o n á n ^ j J ^ / 9 ^ 0 1  77 Brno 

zastoupená I  BlVlBA  ta jemníkem 

bankovní  spojení:  Komerční  banka  a.s., č. ú.| 

korespondenční  adresa:  Fakulta sportovních  studií  M U , Kamenice  5, 625 00 Brno 

Masarykova  univerzita je veřejnou  vysokou školou  zřízenou  zákonem.  Nemá  zákonnou  povinnost  zápisu 

do  obchodního  rejstříku, je zapsána  do živnostenského  rejstříku. 

na  straně  jedné  jako  objednatel  (dále  jen  „objednatel") 

A 
NEPA spol.  s.r.o 
se  sídlem:  Purkyňova  2740/45, 612 00 Brno 

IČ:  15528383  DIC:  CZ 

bankovní  spojení: 

Tel:  | 

Mobil: 

Email: 

na  straně  druhé  jako  zhotovitel  (dále  jen  „zhotovitel") 

UZAVÍRAJÍ  TUTO  S M L O U V U  O DILO: 

PREDMET  SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je dílo, které se skládá z těchto částí:  Výměna osvětlení ve sportovním  areálu 

FSpS  M U , Údolní  3, Brno  (velká  tělocvična  a posilovna), a to v souladu  scénovou  nabídkou,  ze  dne 

20.6.2017  a rozsahu prací: demontáž  stávajícího osvětlení a ekologickou likvidaci stávajícího  osvětlení, 

montáž  LED svítidel typu a rozsahu cenové  nabídky, elektro  revize . 

Společně  dále jako  „dílo". 

Zhotovitel  se zavazuje provést  dílo v rozsahu a době  podle  této  smlouvy a při dodržení  kvalitativních 

a dalších  podmínek  v  ní stanovených,  přičemž  tak  učiní  vlastním  jménem,  na vlastní  odpovědnost 

i nebezpečí. Zhotovitel  se dále zavazuje opatřit  všechny  potřebné  věci,  určené k provedení díla. 

Zhotovitel je povinen písemně objednatele  upozornit  na případné  nevhodné  skutečnosti  týkající se díla 

či  jeho  provádění,  které  vyplývají  z  dokumentů  či  informací  předaných  či  jinak  zpřístupněných 

zhotoviteli  objednatelem  za účelem  plnění  této  smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů  od jejich  převzetí či 

jiného  zpřístupnění.  Jinak  se  má  za  to,  že  dílo  je  podle  takovýchto  dokumentů  či  informací 

realizovatelné  tak, aby mohly být dodrženy  veškeré  podmínky  této  smlouvy. 

Zhotovitel  prohlašuje,  že má příslušné  oprávnění  k činnostem,  jichž  je  k plnění  této  smlouvy  třeba. 

Zhotovitel je povinen dodržet  při provádění díla veškeré právní předpisy, vztahující se na provádění díla. 

Stránka 1 z 5 



Pokud zhotovitel  nebude schopen zajistit  splnění svých zákonných povinností  plně v souladu s právními 

předpisy, je  povinen tyto zajistit  subdodavatelem. 

5.  Místem  provádění díla je sportovní areál  FSpS MU: Sportovní areál FSpSÚdolní3, Brno (velká  tělocvična 

a posilovna) 

II.  CENA  ZA  DÍLO 

1.  Cena  za  dílo  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  a  činí  celkem  179  065,00  Kč  vč.  DPH  (slovy: 

stosedumdesátdevěttisícšedesátpět  korun  českých). 

2.  Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele, tvořící přílohu č. 1 k této 

smlouvě,  a je  platná  po  celou  dobu  trvání  této  smlouvy  bez ohledu  na vývoj  inflace,  změn  daňových 

sazeb  či jiné  skutečnosti,  promítající  se do  ceny výrobků  či služeb  na trhu.  Strany výslovně  sjednávají, 

že  nejde  o  tzv.  cenu  podle  rozpočtu  a  na  její  výši  nemá  vliv  vynaložení  či  výše  jakýchkoli  nákladů  či 

poplatků,  k jejichž  úhradě je  zhotovitel  na základě této  smlouvy či obecně závazných  právních  předpisů 

povinen. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele  na řádné a úplné dokončení díla, vč. nákladů 

na uskladnění, energie, stavební materiály,  odvoz odpadu atd. 

3.  Provedení veškerých  případných  víceprací,  změny  technologií  nebo  materiálů, doplňky  nebo  rozšíření 

či zúžení díla  musí být vždy předem  písemně odsouhlaseny oběma  stranami. 

4.  Veškeré  poplatky  a  náklady  na  evidenci,  odvoz,  uložení,  skladování,  likvidaci  či  jiné  nakládání  se 

vzniklými  odpady, obaly  či jinými  nepotřebnými  materiály  při  provádění  díla, nese zhotovitel.  Veškeré 

náklady  na ochranná  a bezpečnostní opatření  potřebná  pro  provedení díla, nese  zhotovitel. 

III.  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

1.  Objednatel  zaplatí  zhotoviteli  cenu  za dílo  na  základě  faktury  vystavené  zhotovitelem  po  dokončení 

díla. 

2.  Daňové doklady  (faktury)  budou  splňovat  veškeré  zákonné  a smluvené  náležitosti, zejména  náležitosti 

daňového  dokladu  dle § 26 a násl. zák. č. 235/2004  Sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších 

předpisů  (dále  také  „ZDPH");  náležitosti  daňového  dokladu  stanovené  v zákoně  č.  563/1991  Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších  předpisů. 

3.  Splatnost faktur je  15 dní ode dne jejich doručení  objednateli. 

4.  Objednatel  si  vyhrazuje  právo  vrátit  fakturu  zhotoviteli  bez  úhrady,  jestliže  tato  nebude  splňovat 

požadované  náležitosti. V tomto  případě  bude  lhůta  splatnosti faktury přerušena  a nová 30 denní  lhůta 

splatnosti  bude započata  po doručení  faktury  opravené. V tomto  případě  není objednatel  v prodlení s 

úhradou  příslušné  částky, na kterou  faktura  zní. 

5.  V případě, že faktura  nebude obsahovat předepsané  náležitosti a tuto skutečnost zjistí až správce daně, 

veškeré  následky z tohoto  plynoucí  nese zhotovitel. 

IV.  DOBA  PLNĚNÍ 

1.  Zhotovitel  se zavazuje dokončit  dílo bez vad a nedodělků  nejpozději  do  31.7.2017. 

2.  Od 17.7.2017  lze zahájit  práce s přihlédnutím  na provoz areálu. 

V.  ZÁRUKA  ZA JAKOST  DÍLA 

1  Záruční  lhůta 

Zhotovitel  poskytuje  záruku za jakost  díla  po dobu záruční  lhůty  v trvání  5ti  let  plynoucích ode dne 

úspěšného  protokolárního  předání a převzetí díla Objednatelem. Objednatel  a je  povinen po dobu  záruky 

provádět  servisní  úkony,  kterým  i podmiňuje  platnost  záruky. 
Stránka 2 z 5 



2  Reklamace 

Objednatel  reklamuje  (oznamuje)  vady díla  písemně, faxem či emailem  (bez zaručeného  elektronického 

podpisu)  po dobu  záruční  lhůty;  reklamace odeslaná  Objednatelem  poslední den záruční  lhůty se 

považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany  sjednávají, že nepoužijí § 2605 odst. 2 a § 2618  občanského 

zákoníku. Zhotovitel  odstraní vadu díla ve  lhůtě  10 kalendářních  dnů  ode dne doručení reklamace 

písemné, faxové  či emailové  (bez zaručeného  elektronického  podpisu), nebudeli  ujednána  k odstranění 

vady  lhůta jiná. 

VI.  KONTROLA  PROVÁDĚNÍ  DÍLA 

Zhotovitel  je  povinen nejpozději  2 dny  před dokončením  díla vyzvat objednatele  ke kontrole  provádění 

díla a předání díla. 

V.  PODMÍNKY  PROVÁDĚNÍ  DÍLA 

1.  Zhotovitel  je  povinen provést dílo a veškeré s tím spojené  práce  realizovat při dodržování  kvalitativních 

podmínek,  které jsou vymezeny  takto: 

obecně  závaznými  právními  předpisy; 

státními  normami  vztahujícími  se k dílu či jeho  realizaci (ČSN); 

zhotovitel  se dále zavazuje, že bude  při  provádění díla používat  pouze materiály  a výrobky  nové, 

v 1. jakostní  třídě. 

2.  Zhotovitel  je  povinen postupovat  při  realizaci díla s odbornou  péčí. 

3.  Stavební  připravenost  místa  provádění  díla,  zejména  nápojné  body  pro  možnost  odběru  elektrické 

energie, vody  či dalších médií zajistí objednatel. 

4.  Zhotovitel  je  povinen  zajistit  po  celou  dobu  provádění  díla  nepřetržitou  přítomnost  pověřeného 

pracovníka jakožto  svého zástupce, oprávněného  činit  zápisy a stanoviska. 

5.  Zhotovitel  je  povinen umožnit  objednateli, jakož  i jím  pověřeným osobám, po celou dobu  realizace díla 

nepřetržitý  přístup  na  místo  provádění  díla  a  umožnit  jim  nepřetržitou  účinnou  kontrolu  provádění 

veškerých jednotlivých  prací. Zjistíli  objednatel  či jím  pověřená  osoba, že zhotovitel  provádí dílo vadně 

či  jinak  neplní  své  povinnosti  vyplývající  z  této  smlouvy,  je  objednatel  oprávněn  požadovat  po 

zhotoviteli  nápravu  spočívající  v odstranění  vad, provádění  díla  řádným  způsobem  či v  řádném  plnění 

jiných povinností z této smlouvy zhotoviteli vyplývajících. Pokud zhotovitel  neučiní nápravu v přiměřené 

lhůtě  k tomu  mu objednatelem  poskytnuté, je objednatel  oprávněn  od této  smlouvy  odstoupit. 

6.  Zhotovitel  zajistí  provádění  díla  především  svými  pracovníky.  Provedení  jednotlivých  prací či  dodávek 

je oprávněn zajistit  třetí osobou jakožto svým subdodavatelem. Veškeré odborné  práce musí vykonávat 

pouze  osoby  mající  k  nim  příslušná  oprávnění  a  kvalifikaci.  Zhotovitel  za  činnost  a  dodávky 

subdodavatele odpovídá  objednateli  tak,  jako  by je  prováděl sám. 

7.  Zhotovitel  se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování přístrojů, zařízení,  konstrukcí, 

montážního  materiálu, veškerých  stavebních  hmot,  dílů,  materiálů  a výrobků  potřebných  k  provedení 

díla a jejich  přesun  na místo  provádění díla. 

8.  Zhotovitel  odpovídá  za bezpečnost  a ochranu  zdraví všech  osob  nacházejících  se na  místě  provádění 

díla  a  zavazuje se zajistit  jejich  bezpečnost  zejména  vybavením  ochrannými  pracovními  pomůckami, 

pravidelným  proškolováním  a  dozorem  v  oblasti  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  (BOZP), 

hygienických  předpisů  a  uskutečněním  všech  dalších  potřebných  preventivních  opatření  vedoucích 

k ochraně života  a zdraví těchto  osob. 

Stránka 3 z 5 



9.  Zhotovitel  odpovídá  za  pořádek  a  čistotu  na  místě  provádění  jednotlivé  montáže.  Je  povinen 

zabezpečovat  vlastním  nákladem  místo  provádění  jednotlivé  montáže,  aby  po  dobu  jejího  provádění 

nedocházelo  ke  škodám  na  věcech,  které  se  v  místě  provádění  montáže  nacházejí.  Zhotovitel  se 

zavazuje  svým jménem  a na své  náklady  udržovat  přístupové  komunikace  k místu  provádění  montáže 

a na něm  a odstraňovat  neprodleně  veškeré znečištění těchto  komunikací. 

10.  Zhotovitel  je  povinen vzniklý  odpadní  materiál  vlastním  nákladem  průběžně  a bez zbytečného  odkladu 

z  prostoru  místa  provádění  montáže  odstraňovat  a zajišťovat  jeho  likvidaci  v  souladu  se zákonem  č. 

185/2001 Sb., o odpadech a dalšími  obecně  závaznými  právními  předpisy  na úseku nakládání s odpady 

a  ochrany  zdraví  a  životního  prostředí.  Zhotovitel  je  při  plnění  této  smlouvy  původcem  odpadů  ve 

smyslu citovaného  zákona. 

11.  Zhotovitel  je  povinen  při  provádění  díla  řídit  pokyny  objednatele.  Při  nevhodnosti  pokynů  je  povinen 

objednatele  na tuto skutečnost  upozornit, jinak odpovídá  za škody. 

12.  Pokud  porušením  povinností  zhotovitele  při  provádění díla, vyplývajících  z obecně  závazných  právních 

předpisů  či  z  této  smlouvy  vznikne  objednateli  či  třetím  osobám  jakákoliv  škoda,  odpovídá  za  ni 

zhotovitel,  a  to  bez  ohledu  na  zavinění.  Ustanovení  předchozí  věty  platí  i  po  skončení  trvání  této 

smlouvy, jakož  i poté, co dojde  k odstoupení od  ní některou  ze stran  či oběma  stranami. 

VII.  SANKCE 

1.  V  případě  prodlení  zhotovitele  oproti  dohodnutému  termínu  dokončení  díla  se  zhotovitel 

zavazuje  objednateli  zaplatit  smluvní  pokutu  ve výši  0,2  %  (slovy:  nulaceládvěprocenta)  z ceny 

díla  (bez DPH) za každý započatý den  prodlení. 

2.  Smluvní  pokuta  dle  tohoto  článku  této  smlouvy  je  splatná  vždy  ve  lhůtě  14  kalendářních  dnů 

po doručení výzvy  k jejímu  zaplacení. 

3.  Uplatněním  smluvní  pokuty  podle  tohoto  článku  této  smlouvy  není dotčeno  právo  na  náhradu 

škody a ušlého zisku, a to  v celém  rozsahu. 

VIII.  DŮVĚRNÉ  INFORMACE 

1.  Pro účely této  smlouvy se za důvěrné  informace  považují  následující: 

informace označené objednatelem  za důvěrné, 

informace  podstatného  a rozhodujícího  charakteru  o stavu  provádění díla, 

informace  o finančních  závazcích objednatele  vzniklých v souvislosti s prováděním  díla, 

informace o sporech mezi objednatelem  a jeho  smluvními  partnery  v souvislosti s prováděním díla. 

2.  Za důvěrné  informace nebudou považovány  informace, které jsou přístupné veřejně nebo známé 

v době  jejich  užití  nebo  zpřístupnění  třetím  osobám  pokud  taková  přístupnost  nebo  známost 

nenastala v důsledku  porušení zákonem  uložené  nebo smluvní  povinnosti  zhotovitele. 

3.  Zhotovitel  se zavazuje, že bez předchozího  souhlasu objednatele  neužije  důvěrné  informace  pro 

jiné  účely  než pro  účely  provádění díla  a splnění  povinností  podle  této  smlouvy a nezveřejní  ani 

jinak  neposkytne  důvěrné  informace  žádné  třetí  osobě, vyjma  svých  zaměstnanců, členů  svých 

orgánů,  poradců,  právních  zástupců  a  subdodavatelů.  Těmto  osobám  však  může  být  důvěrná 

informace  poskytnuta  pouze  za té  podmínky,  že  budou  zavázáni  udržovat  takové  informace  v 

tajnosti, jako by byly stranami této smlouvy. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný  státní 

orgán  vyžadovat  poskytnutí  jakékoli  důvěrné  informace  oznámí  zhotovitel  tuto  skutečnost 

neprodleně  písemně  objednateli. 

4.  V případě  poskytnutí  důvěrné  informace je  zhotovitel  povinen vyvinout  maximální  úsilí  k tomu, 

aby zajistil, že s nimi  bude stále zacházeno jako s informacemi  tvořícími  obchodní  tajemství. 

Stránka 4 z 5 



IX.  KONTROLY  A  INFORMAČNÍ  POVINNOST 

Zhotovitel  se  za  podmínek  stanovených  touto  smlouvou  v souladu  s pokyny  objednatele  a  při 

vynaložení veškeré  potřebné  péče  zavazuje: 

1.  Zhotovitel  bere  na vědomí,  že  objednatel  je  povinným  subjektem  dle  zákona  č.  106/1999 Sb., 

o svobodném  přístupu  k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů  a zavazuje  se  objednateli 

poskytnout  součinnost  při  plnění jeho  povinností vyplývajících z tohoto  zákona. 

2.  Zhotovitel  bere  na  vědomí  právní  povinnost  Objednatele  zveřejnit  tuto  Smlouvu  včetně 

případných  jejich  dodatků  prostřednictvím  registru  smluv  vedeného  Ministerstvem  vnitra  ČR. 

Tato  povinnost  je  dána  zákonem  č.340/2015  Sb.   Zákon  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti 

některých  smluv, uveřejňování těchto  smluv a o  registru  smluv (zákon o  registru  smluv). 

X.  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

1.  Tato  smlouva  je  uzavřena  podle  §§  2586  až 2635  zák.  č.  89/2012  Sb., občanského  zákoníku, v 

platném znění. 

2.  Tato smlouva je  platná  a účinná  dnem jejího  podpisu oběma  smluvními  stranami. 

3.  Tato  smlouva  může  být  měněna  pouze  písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky, 

podepsanými  oběma  smluvními  stranami.  Za  písemnou  formu  nebude  pro  tento  účel 

považována  výměna  emailových  či  jiných  elektronických  zpráv.  Smluvní  strany  mohou 

namítnout  neplatnost  změny  této  smlouvy z důvodu  nedodržení  formy  kdykoliv,  i poté, co  bylo 

započato s plněním. 

4.  Nedílnou součástí této  smlouvy jsou  následující  přílohy  č. l  :  cenová  nabídka 

5.  Zhotovitel  není  oprávněn  postupovat  pohledávky  za  objednatelem  z  této  smlouvy  bez 

písemného  souhlasu objednatele. 

6.  Smluvní  strany  si budou  doručovat  písemnosti  na adresy  uvedené  v záhlaví této  smlouvy  s tím, 

že každá  smluvní  strana  je  oprávněna  druhé  straně  písemně  sdělit  jinou  adresu,  kam  mají  být 

písemnosti  doručovány;  ode  dne  doručení  takového  písemného  sdělení  budou  písemnosti 

doručovány  této  smluvní straně  na tuto  nově oznámenou  adresu. 

7.  Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve dvou  (2)  stejnopisech  s platností  originálu,  přičemž  každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom  (1)  vyhotovení. 

Objednatel: 
V Brně dne  27.6.2017 

Zhotovitel: 
V Brně  dne 

MASARYKOVA  UNIVERZITA 
FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDII 
Kamenice  5, 625  00 Brno  úl 
IČ: 00216224,  DIČ:  CZ00216224 

jednatel  ^ 

NEPA spol. s r.o 
^rkyňova45,612  00Brno 

'ČO: 155 283 83 

• ví  C Z 1 5 5 2 8 3 8 3 
•541  590173, Fax: 541  50ň < 

Stránka 5 z 5 


